हिस्सा या कुल्लू। इस प्रांत के लोगों को बल्ख और मेररी के बीच घोरी अफगानों से अलग करने के लिए रोहिल्ला को बुलाया जाता है। हालाँकि, इस पहचान के बारे में थोड़ी कालानुक्रमिक कठिनाई है, क्योंकि अफगानों के खालिज, घोर और काबुल को रोह प्रांत में AH 63 या AD 682 के रूप में देर से जाना जाता है, जो कि लगभग 30 वर्ष की अवधि के बाद है एच। त्सांग की यात्रा

ऊपर से यह निष्कर्ष निकाला जा सकता है कि लंदन रॉयल एशियाटिक सोसाइटी, 1904 संस्करण द्वारा प्रकाशित थॉमस वाटर्स की पुस्तक "युआन च्वांग्स ट्रेवल्स इन इंडिया" पुस्तक के बारे में 682 ई।